256.81
一般担

保
  1 年 否 否

哈尔斯

（香

港）有

限公司

2022 年

04 月 26

日

10,000  0.00
一般担

保
  1 年 否 否

报告期内审批对子

公司担保额度合计

（B1）

28,000

报告期内对子公司

担保实际发生额合

计（B2）

256.81

报告期末已审批的

对子公司担保额度

合计（B3）

28,000

报告期末对子公司

实际担保余额合计

（B4）

256.81

子公司对子公司的担保情况

担保对

象名称

担保额

度相关

公告披

露日期

担保额

度

实际发

生日期

实际担

保金额

担保类

型

担保物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）

28,000

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

256.81

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）

28,000

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

256.81

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资

产的比例
0.25%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托理财

适用 □不适用

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 113 362.73 0 0

合计 113 362.73 0 0

浙江哈尔斯真空器皿股份有限公司 2022 年半年度报告全文

 46

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

浙江哈尔斯真空器皿股份有限公司 2022 年半年度报告全文

 47

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
183,213,025 44.24% 0 0 0 -670,000 -670,000 182,543,025 44.13%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
183,213,025 44.24% 0 0 0 -670,000 -670,000 182,543,025 44.13%

其中：境

内法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然

人持股
183,213,025 44.24% 0 0 0 -670,000 -670,000 182,543,025 44.13%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
230,906,045 55.76% 0 0 0 210,880 210,880 231,116,925 55.87%

1、人民币普

通股
230,906,045 55.76% 0 0 0 210,880 210,880 231,116,925 55.87%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 414,119,070 100.00% 0 0 0 -459,120 -459,120 413,659,950 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）公司于 2019 年 8 月 22 日公开发行了 300 万张可转换公司债券，每张面值为 100 元，发行总额为人民币 3.00

亿元。公司本次发行的可转债自 2020 年 2 月 28 日起可转换为公司股份，目前转股价格为 5.55 元/股。2022 年 1 月 1 日至

2022 年 6 月 30 日期间，累计转股数量为 880 股。故因可转债转股，公司无限售条件股份增加 880 股。

浙江哈尔斯真空器皿股份有限公司 2022 年半年度报告全文

 48

（2）实际控制人、董事长吕强先生的高管锁定股在 2022 年按规则重新计算，减少 210,000 股，导致有限售条件股

份减少 210,000 股，无限售条件股份增加 210,000 股。

（3）公司于 2022 年 1 月 28 日召开的 2022 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于回购注销部分激励对象已获

授但尚未解锁的 2020 年限制性股票的议案》，鉴于首次授予的激励对象彭敏、马小辉、朱晓斌、杨彦双因个人原因主动离

职，已不符合激励条件，公司同意回购注销其所持有的已获授但尚未解除限售限制性股票 460,000 股，上述回购注销手续

已于 2022 年 5 月在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕。故因限制性股票回购注销，公司有限售条件股份

减少 460,000 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江哈尔斯真空器皿股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》（证监

许可〔2019〕785 号）核准，公司于 2019 年 8 月 22 日公开发行了 300 万张可转换公司债券，每张面值为 100 元，发行总